
1 

VYSOKÁ ŠKOLA EVROPSKÝCH A REGIONÁLNÍCH STUDIÍ, z. ú. 

Žižkova tř. 6, 370 01 České Budějovice 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Jméno a příjmení studenta: Adam Zolman, DiS. 

Název bakalářské práce:  Opatření ochrany obyvatelstva ve vybraných územních 

samosprávných celcích 

Studijní program: Bezpečnostně právní činnost  

Titul, jméno a příjmení vedoucího práce: Ing. Aleš Kudlák, Ph.D. 

Pracoviště a pracovní zařazení: VŠERS, odborný asistent 

Hodnocení bakalářské práce  

 

Kritérium hodnocení 

(označte křížkem) 

Stupeň hodnocení 

stupeň A B C D E F 

číselné vyjádření 1 1,5 2 2,5 3 - 

O
b
sa

h
o
v
á 

st
rá

n
k

a 
B

P
 

struktura práce   X    

formulace cíle práce (v souladu se zadáním BP) / 

hypotéz a úroveň jejich naplnění 
X      

použité metody, jejich adekvátnost a relevance ve 

vztahu k tématu BP 
X      

faktická, věcná a obsahová správnost X      

hloubka provedené analýzy       

zvládnutí odborné terminologie X      

schopnost argumentace a kritického myšlení  X     

uplatnění práce v praxi / výuce X      

F
o
rm

ál
n
í 

st
rá

n
k
a 

B
P

 

reprezentativnost a rozsah použité literatury a zdrojů  X     

práce se zdroji, dodržování bibliografických norem, 

úroveň a četnost odkazů a citací 
X      

provázanost a sled textu, návaznost kapitol  X     

jazyková a stylistická úroveň X      

estetická a grafická úprava textu, dodržení 

formálních náležitostí práce dle metodiky 
 X     

samostatnost, aktivita a komunikace studenta 

s vedoucím BP při zpracování bakalářské práce 
X      

Na základě elektronického testování na podobnosti 

s jinými dokumenty je možné bakalářskou práci označit za 

originální. 
ANO NE 

Celkové hodnocení bakalářské práce  X     

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO NE 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

2 

Klady bakalářské práce:  

Bakalářská práce svým obsahem a zpracováním se blíží práci diplomové. Je vyvážená, tj. 20 stran 

obsahuje teoretická část (pospání současného stavu), empirická 26 stran a diskuse 6 stránek. 

Student využil elektronický dotazník prostřednictvím sociálních sítí a elektronické pošty. 

Výsledky zobrazil na obrázcích jednotlivých grafů a zapracoval do kontingenčních tabulek, se 

kterými pak dále pracoval v diskusi. 

Zápory bakalářské práce:  

Bakalářská práce v teoretické části je nadměrně strukturovaná. Někdy se jedná o pouhý jeden 

odstavec. 

Nesoulad v odborném popisu u obrázků zkoumaných souborů obcí ve správním obvodu ORP  

a následně v textu pospání a vyhodnocení odpovědí. 

Na obrázcích koláčových grafů zkreslují vizualizaci odpovědi „určitě ano“ a „určitě ne“, které jsou 

zobrazeny v odstínech modré barvy a bezprostředně sousedí. Čtenář si musí dávat pozor, aby si je 

při prvním zkoumání nespletl. 

Ve dvou případech použity zastaralé publikace, a to Koncepce ochrany obyvatelstva do roku 2020  

s výhledem do roku 2030 (nová Koncepce ochran obyvatelstva do roku 2025 s výhledem do roku 

2030) a MARTÍNEK, B., LINHART, P. et al. Ochrana obyvatelstva I. Modul E, učební pomůcka  

pro vzdělávání v oblasti krizového řízení, MV-GŘ HZS ČR. Praha, 2006. 127 s. ISBN 978-80-7251-

298-0, která je nahrazena moduly A; C; I z roku 2021 ISBN 978-80-7616-097-2. 

Zdůvodnění stanoviska vedoucího k hodnocení bakalářské práce (minimálně 500 znaků):  

Student si zvolil mimořádně aktuální téma. Cílem bakalářské práce bylo posoudit informovanost 

obyvatelstva žijícího ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Vrchlabí o opatřeních ochrany 

obyvatelstva a dále zjistit, zda je u obyvatel v obcích ve správním obvodu ORP Vrchlabí vyšší 

připravenost na krizové situace než v samotném městě Vrchlabí. Cíl byl vhodně zvolen a zároveň i 

naplněn. Struktura práce je logická, systémová, ale v teoretické části nadměrně sestavená. Práci lze 

uplatnit prioritně ve výuce a s některými výsledky pak pracovat i v praxi. 

 

 



Klasifikační stupnice VŠERS – platnost od akademického roku 2008/2009 
 

Stupně Číselné vyjádření Slovní vyjádření 

Definice 

A 1 VÝBORNÝ (excellent) 

vynikající výkon pouze s malými chybami 

B 1,5 VELMI DOBRÝ (very good) 

nad průměrným standardem, ale s chybami 

C 2 DOBRÝ (good) 

obecné vyznění práce s řadou zřetelných chyb 

D 2,5 USPOKOJIVÝ (satisfactory) 

přijatelný, ale s významnými nedostatky 

E 3 DOSTATEČNÝ (sufficient) 

výkon nad hranicí minima 

F - NEÚSPĚŠNÝ (fail) 

je zapotřebí značné množství další práce 

 

3 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaký je oficiální procentuální výsledek u otázek č. 8, 9, 10, 11, 12 a 17 ve znalostní části 

dotazníkového šetření? Která skupina dopadla lépe? 

 

Datum: 19.04.2023 

Podpis vedoucího bakalářské práce: ............................................................. 

 


		2023-04-19T16:28:59+0200
	Ing. Aleš Kudlák




